
  
    

 

 

ЧОУ ДПО «Учебный Центр «Профбез» 
192236, Санкт-Петербург, ул. Софийская, д. 6, корп. 5 

тел.: +7 803 326 07 08, факс: +7 803 326 07 09 
E-mail: info@profbez.ru; www.profbez.ru 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ № 19 

г. Санкт-Петербург         30.12.2022 г. 

«Об утверждении календарного учебного 
графика на I квартал 2023 учебный год» 

 
  

В целях эффективной реализации основных направлений дополнительного профессионального 
образования, создания условий обучения, отвечающих современным требованиям, 
совершенствования обеспечения качественного доступного дополнительного профессионального 
образования в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации, 
образовательными Программами, Уставом и Правилами внутреннего трудового распорядка 
работников ЧОУ ДПО «Учебный Центр «Профбез», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Календарный учебный график на I квартал 2023 учебный год» согласно Приложению к 
настоящему приказу. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Директор           А.В. Фомин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Гусев В.В. 
Тел.+7(902)1602175  



2 

Приложение к приказу от 30.12.2022 г. № 19 
Утверждаю 
Директор ЧОУ ДПО 
«Учебный Центр «Профбез» 

______________ А.В. Фомин 

30 декабря 2022 г. 
 
 
 
 

ГРАФИК ОБУЧЕНИЯ НА I квартал 2023 
 
 

Дата Наименование мероприятия Время 

9.01.2023-10.01.2023 
Общие вопросы охраны труда и функционирования 
системы управления охраной труда (а) 

09.30 – 18.00 

11.01.2023-12.01.2023 

Безопасные методы и приемы выполнения работ при 
воздействии вредных и (или) опасных 
производственных факторов, источников опасности, 
идентифицированных в рамках специальной оценки 
условий труда и оценки профессиональных рисков (б) 

09.30 – 18.00 

13.01.2023 
Использование (применение) средств индивидуальной 
защиты 

09.30 – 18.00 

16.01.2023 
Оказание первой помощи пострадавшим на 
производстве 

09.30 – 18.00 

17.01.2023-18.01.2023 

Программа повышения квалификации для 
руководителей организаций, индивидуальных 
предпринимателей, лиц, назначенных руководителем 
организации, индивидуальным предпринимателем 
ответственными за обеспечение пожарной 
безопасности 

09.30 – 18.00 

19.01.2023-20.01.2023 
Обучение работников безопасным методам и приемам 
выполнения работ на высоте 

09.30 – 18.00 

23.01.2023-24.01.2023 
Общие вопросы охраны труда и функционирования 
системы управления охраной труда (а) 

09.30 – 18.00 

25.01.2023-26.01.2023 

Безопасные методы и приемы выполнения работ при 
воздействии вредных и (или) опасных 
производственных факторов, источников опасности, 
идентифицированных в рамках специальной оценки 
условий труда и оценки профессиональных рисков (б) 

09.30 – 18.00 

27.01.2023 
Использование (применение) средств индивидуальной 
защиты 

09.30 – 18.00 

30.01.2023 
Оказание первой помощи пострадавшим на 
производстве 

09.30 – 18.00 

31.01.2023-1.02.2023 

Программа повышения квалификации для 
руководителей организаций, индивидуальных 
предпринимателей, лиц, назначенных руководителем 
организации, индивидуальным предпринимателем 
ответственными за обеспечение пожарной 
безопасности 

09.30 – 18.00 

2.02.2023-3.02.2023 
Обучение работников безопасным методам и приемам 
выполнения работ на высоте 

09.30 – 18.00 

6.02.2023-7.02.2023 Общие вопросы охраны труда и функционирования 
системы управления охраной труда (а) 

09.30 – 18.00 



3 

8.02.2023-9.02.2023 Безопасные методы и приемы выполнения работ при 
воздействии вредных и (или) опасных 
производственных факторов, источников опасности, 
идентифицированных в рамках специальной оценки 
условий труда и оценки профессиональных рисков (б) 

09.30 – 18.00 

10.02.2023 Использование (применение) средств индивидуальной 
защиты 

09.30 – 18.00 

13.02.2023-14.02.2023 Обучение работников безопасным методам и приемам 
выполнения работ на высоте 

09.30 – 18.00 

13.02.2023-14.02.2023 Безопасные методы и приемы выполнения работ 
повышенной опасности, к которым предъявляются 
дополнительные требования в соответствии с НПА (в) 

09.30 – 18.00 

15.02.2023- Оказание первой помощи пострадавшим на 
производстве 

09.30 – 18.00 

16.02.2023-17.02.2023 Общие вопросы охраны труда и функционирования 
системы управления охраной труда (а) 

09.30 – 18.00 

20.02.2023-21.02.2023 Программа повышения квалификации для 
руководителей организаций, индивидуальных 
предпринимателей, лиц, назначенных руководителем 
организации, индивидуальным предпринимателем 
ответственными за обеспечение пожарной 
безопасности 

09.30 – 18.00 

20.02.2023-21.02.2023 Обучение работников безопасным методам и приемам 
выполнения работ на высоте 

 

27.02.2023-28.02.2023 Безопасные методы и приемы выполнения работ при 
воздействии вредных и (или) опасных 
производственных факторов, источников опасности, 
идентифицированных в рамках специальной оценки 
условий труда и оценки профессиональных рисков (б) 

09.30 – 18.00 

1.03.2023- Использование (применение) средств индивидуальной 
защиты 

09.30 – 18.00 

2.03.2023 Оказание первой помощи пострадавшим на 
производстве 

09.30 – 18.00 

6.03.2023-7.03.2023 Программа повышения квалификации для 
руководителей организаций, индивидуальных 
предпринимателей, лиц, назначенных руководителем 
организации, индивидуальным предпринимателем 
ответственными за обеспечение пожарной 
безопасности 

09.30 – 18.00 

9.03.2023-10.03.2023 Обучение работников безопасным методам и приемам 
выполнения работ на высоте 

09.30 – 18.00 

13.03.2023-14.03.2023 Общие вопросы охраны труда и функционирования 
системы управления охраной труда (а) 

09.30 – 18.00 

15.03.2023-16.03.2023 Безопасные методы и приемы выполнения работ при 
воздействии вредных и (или) опасных 
производственных факторов, источников опасности, 
идентифицированных в рамках специальной оценки 
условий труда и оценки профессиональных рисков (б) 

09.30 – 18.00 

17.02.2023 Использование (применение) средств индивидуальной 
защиты 

09.30 – 18.00 

20.03.2023 Оказание первой помощи пострадавшим на 
производстве 

09.30 – 18.00 

21.03.2023-22.03.2023 Программа повышения квалификации для 
руководителей организаций, индивидуальных 
предпринимателей, лиц, назначенных руководителем 

09.30 – 18.00 



4 

организации, индивидуальным предпринимателем 
ответственными за обеспечение пожарной 
безопасности 

23.03.2023-24.03.2023 Обучение работников безопасным методам и приемам 
выполнения работ на высоте 

09.30 – 18.00 

27.03.2023-28.03.2023 Общие вопросы охраны труда и функционирования 
системы управления охраной труда (а) 

09.30 – 18.00 

29.03.2023-30.03.2023 Безопасные методы и приемы выполнения работ при 
воздействии вредных и (или) опасных 
производственных факторов, источников опасности, 
идентифицированных в рамках специальной оценки 
условий труда и оценки профессиональных рисков (б) 

09.30 – 18.00 

31.03.2023 Использование (применение) средств индивидуальной 
защиты 

09.30 – 18.00 

 
 
Заместитель директора ЧОУ ДПО «Учебный Центр «Профбез»    В.В. Гусев 


